**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno 395. Usque Ad Annum 428

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1759**

**VD18 90117794**

§. 28. Quæ Colloquium Carthaginense præcesserunt.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66042](#)

Sæculum V. cum proprio commodo anteponeret, Ad  
 A. C. 410. Agapetum vero scripsit; sollicitus est  
 nollet, an Theodosius irasceretur, sed Epis-  
 copatum servaret.

## §. XXVIII.

*Quæ Colloquium Carthaginense pra-  
 cesserunt.*

**U**bi Marcellinus Tribunus Carthaginem  
 pervenit, quod habebat, Mandatum  
Coll. I. c. 5. Aug. brevic. exhibuit; in eo omnes Episcopi Africæ  
Coll. I. c. 5. tam Catholicæ, quam Donatistæ intra qua-  
 tuor Menses, nempe prima die Junii Car-  
 thaginem venire monebantur, ad cele-  
 brandum ibi Concilium. Omnibus &  
 iam Civitatibus Magistratibus Marcellinus  
 mandavit, ut id Episcopis significant, nu-  
 susque Imperatoris Rescriptum, & hoc  
 Decretum indicent. Promittit, etiam  
 id sibi ab Imperatore non esset manda-  
 tum, Episcopis Donatistis, qui venire pro-  
 miserint, Ecclesias, vi Legum ipsis abla-  
 tas, esse reddendas, & potestatem facit,  
 alium quoque Judicem eligendi, qui se-  
 cum hujus Litis arbiter sit. Tandem ju-  
 ramento affirmat, nihil se nisi ex Justitiae  
 Legibus acturum, Donatistas lenissime ha-  
 biturum, & singulis plenam domum re-  
 meandi libertatem fore. Prohibet ne  
 quis interim auctoritate Legum antece-  
 dentium quemquam in Judicio persequa-  
 tur. Istud Edictum 14. Kalendas Martii,

id

id est, 16. Febr. 411. datum erat. Itaque Sæculum V.  
quamvis constituta venientibus dies esset A.C. 411.  
decima sexta Maji, spatium tamen am- Aug. brevic.  
plius usque ad primam Junii indulgebat. I. c. 8.

Episcopi Donatistarum maximo, quo  
potuere, numero, Carthaginem venerunt,  
ut ostenderent, injuriam sibi facere Ca-  
tholicos, dum dicerent, paucissimos esse.  
In epistola omnium Primatum, quam  
quisque ad Episcopos Provinciae suæ mi-  
sit, dicta Tractoria, præcipiebatur, ut mis-  
sis cœteris omnibus, celeriter Carthagi- Aug. post.  
nem se conferrent, ne causæ suæ diffidere Coll. 24.  
viderentur. Ergo omnes profecti sunt, illis  
solis remanentibus, quos morbus, vel ex-  
tremasenectus longum iter suscipere pro-  
hibuit. Aliquos infirmitas in via occu-  
pavit. Nihilominus numero ferme du-  
centi septuaginta adfuere. Ingressi sunt  
Carthaginem 18. Maji, simul omnes, or- Coll. c. 15.  
dine, & bini procedentes, ita ut totius c. 14. c. 29.  
Civitatis oculos in se converterent. Epis. Brevic. I.  
copi Catholici numero ducenti octoginta c. 11.  
sex sine pompa, & strepitu intrarunt.